ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI N° 8.412, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018.

Institui o dia 29 de Novembro como "Dia
Municipal da Solidariedade ao Povo Palestino."

Autoria: VereadorMareio Hoppen.

o PREFEITO DO MUNiCípIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1° Fica instituído o dia 29 de Novembro como "Dia Municipal de
Solidariedade ao Povo Palestino."

Art. 2° O Poder público poderá, conjuntamente com entidades árabe -
palestina, comunidade árabe - palestina e simpatizantes da causa Palestina, sediadas no
município de Carazinho, promover atividades alusivas a data.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 29 de novembro de 2018.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

.,
>

Lori Luiz Boles. a
Secretário d Administração
OP271/2018/ BS

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n" 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699/ e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

	00000001